

ZUKLRegister
Number

--

2011**LAW — Paper III****(Constitutional Law, Human Rights, Legal Aid, Torts)****(Tamil & English Versions)**

Duration : 3 Hours)

[Max. Marks : 100

(Tamil Version)

விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள் :

- i) பிரிவு 'அ' வில் வினா எண் 1 கட்டாயமானது. விண்ணப்பதாரர் பிரிவு 'அ' வில் உள்ள இதர வினாக்களிலிருந்து மேலும் நான்கு வினாக்களைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதவும். பிரிவு 'ஆ' விலிருந்து ஏதேனும் நான்கு வினாக்களைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதவும்.
- ii) பிரிவு 'அ' வில் உள்ள வினா எண் 1 க்கு 20 மதிப்பெண்கள் மற்றும் இதர வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 14 மதிப்பெண்கள். பிரிவு 'ஆ' வில் உள்ள ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 6 மதிப்பெண்கள்.

பிரிவு - அ

குறிப்பு : வினா எண் 1 (ஒன்று) க்கு கட்டாயமாகவும், மீதமுள்ள வினாக்களில் ஏதேனும் நான்கினுக்கும் விடை தருக.

(மதிப்பெண்கள் : 20 + (4 × 14) = 76)

1. கீழ்க்கண்டவற்றை விளக்குக :

- அ) அடிப்படை உரிமைகளின் தோற்றம் மற்றும் வளர்ச்சி
- ஆ) மனித உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் மனித உரிமை பற்றி வரையறை
- இ) தற்கவனமின்மை
- ஈ) உயர்நீதிமன்ற சட்ட சேவை குழு.

2. "நமது அரசியலமைப்பு சட்டம் ஷரத்து 21 இந்திய குடிமகனின் வாழ்வுரிமை மற்றும் தனிமனித சுதந்திரத்தை நிர்வாக செயல்பாடுகளிலிருந்து மற்றும்ன்றி சட்ட செயல்பாடுகளிலிருந்தும் பாதுகாக்கின்றது" - எடுத்துக்காட்டுக.
3. "நீதிமன்றத்தின் நிவாரணம் அளிக்கும் அதிகாரம் பொருத்தமான வழக்குகளில் நஷ்டஈடு வழங்கும் அதிகாரத்தையும் உள்ளடக்கியது" - இக்கூற்றினை ஷரத்து 32 னை மேற்கோள்காட்டி விளக்குக.
4. நெருக்கடிநிலை பிரகடனத்தின் போது மனித உரிமைக்கு தற்காலிக தடைவிதிப்பு பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ள இந்திய அரசியலமைப்பு ஷரத்துக்களை விவரி.
5. மக்கள் நீதிமன்றத்தின் அமைப்பு, அதிகார வரம்பு, அதிகாரம் மற்றும் தீர்ப்பு பற்றி விளக்குக.
6. தன்னிச்சையான ஒப்பந்ததாரரின் தவறுகளுக்கு எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் பணியமர்த்துவர் பொறுப்பாவார் என்பதை வரிசைப்படுத்துக.

பிரிவு - ஆ

குறிப்பு : பின்வருவனவற்றுள் ஏதேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு ஒவ்வொன்றிற்கும் 200 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடை தருக.

(மதிப்பெண்கள் : 4 x 6 = 24)

7. விஷாகா எதிர் ஸ்டேட் ஆஃப் ராஜஸ்தான். (AIR 1997 S.C. 3011) என்ற வழக்கினைப் பற்றி விவாதி.
8. தற்குற்றப்படுத்துதல் - விவரி.
9. மாநில மனித உரிமைகுழுவின் புலன்விசாரணை அதிகாரங்கள் பற்றி விவரி.
10. தமிழ்நாட்டிலுள்ள, மாநில அரசு சட்டசேவை ஆணையத்தின் அமைப்பு பற்றி விளக்குக.
11. நிவாரணம் கோரும் தீர்ப்பாயங்களின் தீர்ப்புகளுக்கு எதிராக உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்வது தொடர்பான சட்டவிதிகளை கூறுக.

(English Version)*Instructions to the Candidates :*

- i) Answer Question No. 1 and any other *four* questions from **Part - A**. Answer any *four* questions from **Part - B**.
- ii) Question No. 1 carries 20 marks and other questions from **Part - A** carries 14 marks each. Questions from **Part - B** carries 6 marks each.

PART - A

Note : Answer Question No. 1 and any other *four* questions.

(Marks : $20 + (4 \times 14) = 76$)

1. Discuss the following :
 - a) Origin and development of Fundamental Rights
 - b) Definition of Human Right under Human Rights Act.
 - c) Contributory negligence
 - d) High Court Legal Services Committee.
2. "Article 21 of our Constitution protects the right to life and personal liberty of citizens not only from the executive action but also from the legislative actions." Illustrate.
3. "Powers of the court to grant remedial relief may include the power to award compensation in appropriate cases." Explain the statement with reference to Article 32.

4. Explain the provisions of the Constitution of India relating to suspension of Human Rights during emergency.
5. Explain the organisation, jurisdiction, powers and awards of Lok Adalats.
6. Enumerate the circumstances where an employer can be made liable for the wrongs of the independent contractor.

PART - B

Note : Answer any *four* of the following questions in 200 words each.

(Marks : 4 × 6 = 24)

7. Discuss the case of *Visaka vs State of Rajasthan* (AIR 1997 S.C. 3011)
8. Explain Self-incrimination.
9. Discuss about powers of State Human Rights Commission relating to Investigation.
10. Explain the organization of Tamil Nadu State Legal Services Authority.
11. State the provisions relating to an appeal to the High Court from an award of Claims Tribunal.